Câmara  Municipal  de  Registro
“  Vereador Daniel Aguilar de Souza  ”
-   E s t a d o    d e    S ã o    P a u l o   -
Rua Shitiro Maeji, nº 459 - CEP 11.900-000   -   TEL (13) 3828-1100
CNPJ  01.598.123/0001-39
www.registro.sp.leg.br

Câmara Municipal REGISTRO

FLS______

          A CAPITAL DO CHÁ

INDICAÇÃO nº 856/2023

Senhor Presidente,

Apresento a V.Exa., nos termos do art. 225 do Regimento Interno desta casa, a reiteração das indicações de número 18/2022 e 750/2022, encaminhada por este Vereador 13 de janeiro de 2023 e 10 de agosto de 2022, Nilton José Hirota da Silva para que determinasse ao setor competente a instalação de lâmpadas nos postes que já existentes na Rua Projetada H no Bairro Vila da Palha.
JUSTIFICATIVA:

	É de suma importância destacar que o trecho solicitado e indicado é de extrema relevância para a população que utiliza para lazer, locomoção ao trabalho e estudos, haja vista que a iluminação pública não é mais sinônimo de “luxo”, e sim de segurança pública, além disso, há diversos anos que os moradores paga a taxa de iluminação pública, sendo assim, possuem o direito de usufruir do respectivo serviço.

Plenário Ver. Daniel Aguilar, 16 de agosto de 2023.

Benedito Honório Ribeiro Filho
Ver. Dito Castro
image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]